PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU
Estado de São Paulo

1
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU/SP / PROCESSO SELETIVO – FPT / EDITAL Nº 003/2025

COMUNICADO DE EDITAL DE CRONOGRAMA DA 2ª FASE – ANÁLISE SOCIAL

PROCESSO SELETIVO FRENTE POPULAR DE TRABALHO 003/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRABIJU Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que
são conferidas pela legislação vigente, TORNA PÚBLICO, EDITAL DE CRONOGRAMA DA 2ª
(SEGUNDA) FASE – DA ANÁLISE SOCIAL, referentes ao Processo Seletivo Programa Frente
Popular de Trabalho – Edital nº 003/2025.

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz
baixar o presente COMUNICADO que será publicado resumidamente na imprensa oficial e
na totalidade nos sites (https://portal.allianceconcursos.com.br), e no site oficial da Prefeitura
do Município de Trabiju no site www.trabiju.sp.gov.br.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

TRABIJU/SP, 06 DE JANEIRO DE 2026.

Atenciosamente,

MARCELO RODRIGUES FONSECA
Prefeito Municipal

https://portal.allianceconcursos.com.br/
http://www.trabiju.sp.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU
Estado de São Paulo

2
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU/SP / PROCESSO SELETIVO – FPT / EDITAL Nº 003/2025

DO ANEXO I – DO CRONOGRAMA

CRONOGRAMA DAS INSCRIÇÕES

EVENTOS / DATAS PROVÁVEIS Inicio FIM

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA PROCESSO SELETIVO 24/11/2025

PERÍODO DE INSCRIÇÃO PELA INTERNET NO SITE ALLIANCE CONCURSOS 25/11/2025 05/12/2025

DIVULGAÇÃO DOS DEFERIMENTOS, INDEFERIMENTOS DAS INSCRIÇÕES.  08/12/2025

CRONOGRAMA DAS PROVAS OBJETIVAS

EVENTOS / DATAS PROVÁVEIS Início FIM

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS LOCAIS DOS PROVAS  15/12/2025

APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS, DE TÍTULOS  21/12/2025

Publicação do GABARITO PRELIMINAR (PERÍODO DA TARDE)  21/12/2025

PRAZO RECURSAL - GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS 22/12/2025 23/12/2025

CRONOGRAMA ANÁLISE SOCIAL

EVENTOS / DATAS PROVÁVEIS Início FIM

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PARA ANÁLISE SOCIAL
 06/01/2026

AVALIAÇÃO DAS ENTREVISTA DA 2º FASE ANALISE SOCIAL
(ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E FORMULÁRIO NA
ASSISTENCIA SOCIAL)

09/01/2026 19/01/2026

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA
OBJETIVA E DA ANÁLISE SOCIAL

 23/01/2026

PRAZO RECURSAL – RESULTADO PRELIMINAR  26/01/2026 27/01/2026

CRONOGRAMA DOS RESULTADOS FINAIS

EVENTOS / DATAS PROVÁVEIS Início FIM

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL   29/01/2026

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO  29/01/2026